Ircham Sutarto akhirnya
dilarang beredar Jaksa Agung RI Keputusan No: KEP-169/J.A/9/1983 yang
ditanda tangani oleh Ismail Saleh, SH dengan alasan keresahan masyarakat,
mengganggu keamanan dan ketertiban umum, merusak kerukunan internal
umat beragama dan menggoyahkan persatuan. Demikain juga Keputusan
Komisi Fatwa MUI 27 Juni 1983 M/ 16 Ramadhan 1403 H yang
memutuskan kesesesatan Ingkar Sunah.

Setahun kemudian Jakasa Agung RI mengeluarkan keputusannya
dengan Nomor: KEP-059/J.A/3/1984 yang melarang peredaran kaset suara
hasil produksi PT. Ghalia Indonesia Recording yang memuat ajaran Ingkar
Sunah.

3. Dalimi Lubis dan Nazwar Syamsu